

บริษัท สمارท์คอนกรีต จำกัด (มหาชน)

กก-1-2566-030 (แก้ไข-1)

18 สิงหาคม 2566

เรื่อง รายงานที่เกี่ยวข้องกัน ประเภทการให้กู้ยืมเงินระยะสั้นแก่บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท สمارท์คอนกรีต จำกัด (มหาชน) ("บริษัท" หรือ "SMART")  
เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2566 มีมติให้ความช่วยเหลือทางการเงินแก่บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีรายละเอียดดังนี้

|   |   |
|---|---|
| วัน เดือน ปี ที่เกิดรายการ  | ภายในเดือนกันยายน 2566  |
| คู่สัญญาที่เกี่ยวข้อง / ความสัมพันธ์  | ผู้กู้ : บริษัท ผลิตภัณฑ์คอนกรีตชลบุรี จำกัด (มหาชน) (CCP) / ผู้<br>ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัททั้งทางตรงและทางอ้อมรวมร้อยละ<br>68.40 ของหุ้นที่จำหน่ายแล้ว (อ้างอิงสมุดทะเบียนเมื่อวันที่ 8<br>มีนาคม 2566)  |
| ลักษณะรายการ  | ให้ความช่วยเหลือทางการเงิน  |
| วงเงินให้กู้  | ตัวสัญญาใช้เงิน วงเงินรวม 16.00 ล้านบาท   |
| อัตราดอกเบี้ย   | 4.50% ต่อปี ซึ่งอัตราดอกเบี้ยดังกล่าวพิจารณาอ้างอิงอัตรา<br>ดอกเบี้ยตัวสัญญาใช้เงินที่ผู้กู้ได้รับจากสถาบันการเงิน<br><br>รวมมูลค่าดอกเบี้ยรับที่จะเกิดขึ้น (คำนวณ 1 ปี)<br>เท่ากับ 0.72 ล้านบาท  |
| กำหนดการชำระคืนเงินต้น<br>และดอกเบี้ย   | ชำระคืนเงินต้นเมื่อทวงถามแต่ไม่เกิน 12 เดือน และกำหนดชำระ<br>ดอกเบี้ยเป็นรายเดือน   |
| วัตถุประสงค์ในการให้<br>ความช่วยเหลือทางการเงิน                                     | บริษัทต้องการบริหารสภาพคล่องส่วนเกิน จึงให้ CCP ซึ่งเป็นบริษัท<br>ที่เกี่ยวข้องกู้ยืม เนื่องจาก CCP มีความต้องการเงินทุนเพื่อใช้<br>หมุนเวียนภายในกิจการ  |
| แหล่งเงินทุน / ต้นทุนที่ให้กู้ยืม /<br>สภาพคล่องของบริษัทในช่วงเวลา<br>ที่ให้กู้ยืม | ณ 30 มิถุนายน 2566 เงินทุนหมุนเวียนภายในกิจการประกอบด้วย<br>เงินสด และรายการเทียบเท่าเงินสด 100 ล้านบาท และกระแสเงิน<br>สดจากการดำเนินงาน 77.05 ล้านบาท ซึ่งบริษัทมีสภาพคล่อง<br>ส่วนเกิน และมีอัตราส่วนทุนหมุนเวียน เท่ากับ 3.06 เท่า และบริษัท<br>ไม่มีต้นทุนให้กู้ยืม บริษัทพิจารณาแล้วเห็นว่า บริษัทยังคงมีเงินทุน<br>หมุนเวียนเพียงพอในการใช้ดำเนินกิจการภายหลังให้กู้ยืมเงิน<br>จำนวนดังกล่าว |
| ความสามารถในการคืนหนี้ของผู้กู้   | - CCP ประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์คอนกรีต<br>ผสมเสร็จ และผลิตภัณฑ์คอนกรีตสำเร็จรูปอย่างครบวงจร<br>ภายใต้เครื่องหมายการค้า "CCP"<br>- CCP มีประสบการณ์การดำเนินธุรกิจมากกว่า 40 ปี และเป็น<br>บริษัทที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย   |

|  | <p>- ผลการดำเนินงานเฉพาะกิจการของ CCP วงด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 เพิ่มขึ้นเมื่อเปรียบเทียบกับปี 2565 และ 2564 โดย CCP มีกำไรขั้นต้นสำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 เท่ากับ 5.78% ปี 2565 และปี 2564 เท่ากับ 4.19% และ 4.58% ในขณะที่มีกำไรสุทธิ เท่ากับ 3.27% 1.58% และ 2.45% ตามลำดับ โดยผลการดำเนินงานที่เพิ่มขึ้นเกิดจากการทยอยส่งมอบสินค้าได้มากขึ้นหลังจากโครงการก่อสร้างเริ่มกลับมาดำเนินงานได้ตามปกติ และการปรับขึ้นราคาสินค้าขาย ในขณะที่ผู้บริหาร CCP ได้ให้ข้อมูลผ่านสื่อ online และ offline ถึงการเข้ารับงานโครงการใหม่เพิ่มเติม ปัจจัยสนับสนุนการใช้สินค้า CCP โดยเฉพาะเขตพื้นที่ EEC แผนการปรับปรุงโรงงานผลิตเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการผลิต จึงเชื่อได้ว่า CCP จะมีผลการดำเนินงานเพิ่มขึ้นในอนาคต อนึ่ง ปัจจุบัน CCP มี Backlog ที่จะทยอยส่งมอบภายใน 1 ปี ประมาณ 1,600 ลบ.</p> <table border="1" data-bbox="730 884 1436 1081"> <thead> <tr> <th>สรุปผลดำเนินงาน (ล้านบาท)</th> <th colspan="2">6M2566</th> <th colspan="2">6M2565</th> <th colspan="2">2565</th> <th colspan="2">2564</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>รายได้จากการขาย - สุทธิ</td> <td>742.141</td> <td>95.73%</td> <td>607.252</td> <td>95.05%</td> <td>1,219.72</td> <td>94.99%</td> <td>1246.491</td> <td>95.30%</td> </tr> <tr> <td>รายได้จากการให้เช่าและการให้บริการ</td> <td>33.123</td> <td>4.27%</td> <td>31.596</td> <td>4.95%</td> <td>64.36</td> <td>5.01%</td> <td>61.523</td> <td>4.70%</td> </tr> <tr> <td><b>รวมรายได้</b></td> <td><b>775.264</b></td> <td><b>100.00%</b></td> <td><b>638.848</b></td> <td><b>100.00%</b></td> <td><b>1284.082</b></td> <td><b>100.00%</b></td> <td><b>1308.014</b></td> <td><b>100.00%</b></td> </tr> <tr> <td>ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ</td> <td>730.419</td> <td>94.22%</td> <td>615.745</td> <td>96.38%</td> <td>1,230.27</td> <td>95.81%</td> <td>1248.146</td> <td>95.42%</td> </tr> <tr> <td><b>กำไรขั้นต้น</b></td> <td><b>44.845</b></td> <td><b>5.78%</b></td> <td><b>23.103</b></td> <td><b>3.62%</b></td> <td><b>53.814</b></td> <td><b>4.19%</b></td> <td><b>59.868</b></td> <td><b>4.58%</b></td> </tr> <tr> <td><b>กำไรสำหรับปี</b></td> <td><b>25.862</b></td> <td><b>3.27%</b></td> <td><b>16.385</b></td> <td><b>2.51%</b></td> <td><b>20.70</b></td> <td><b>1.58%</b></td> <td><b>32.74</b></td> <td><b>2.45%</b></td> </tr> </tbody> </table> <p>- ฐานะทางการเงินของ CCP ณ 30 มิถุนายน 2566 CCP มีสินทรัพย์หมุนเวียนรวม 588.70 ลบ. โดยส่วนใหญ่ประกอบด้วยเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด 37.64 ลบ. ลูกหนี้การค้า-สุทธิ 264.37 ลบ. และสินค้าคงเหลือ-สุทธิ 236.44 ลบ. (สินค้าคงเหลือส่วนใหญ่ทยอยส่งมอบภายในปี 2566 เนื่องจากเป็นสินค้า made to order) ในขณะที่หนี้สินหมุนเวียนรวม 911.47 ลบ. โดยส่วนใหญ่เป็น เงินกู้ยืมระยะสั้น 435.35 ลบ. เจ้าหนี้การค้า 373.04 ลบ. และเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี 69.01 ลบ.</p> <p>- นอกจากนี้ หากพิจารณางบกระแสเงินสดของ CCP สำหรับงวด 6 เดือน ณ 30 มิถุนายน 2566 จะเห็นว่ามีเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน 40.33 ลบ. เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน 50.51 ลบ. เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน 25.51 ลบ. และเงินสดสุทธิเพิ่มขึ้น 15.33 ลบ.</p> <p>หากพิจารณาจากปัจจัยข้างต้น จึงเชื่อได้ว่า CCP จะมีความสามารถในการคืนเงินกู้ พร้อมดอกเบี้ยแก่ SMART ในฐานะผู้ให้กู้</p> | สรุปผลดำเนินงาน (ล้านบาท) | 6M2566         |                | 6M2565          |                | 2565            |                | 2564 |  | รายได้จากการขาย - สุทธิ | 742.141 | 95.73% | 607.252 | 95.05% | 1,219.72 | 94.99% | 1246.491 | 95.30% | รายได้จากการให้เช่าและการให้บริการ | 33.123 | 4.27% | 31.596 | 4.95% | 64.36 | 5.01% | 61.523 | 4.70% | <b>รวมรายได้</b> | <b>775.264</b> | <b>100.00%</b> | <b>638.848</b> | <b>100.00%</b> | <b>1284.082</b> | <b>100.00%</b> | <b>1308.014</b> | <b>100.00%</b> | ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ | 730.419 | 94.22% | 615.745 | 96.38% | 1,230.27 | 95.81% | 1248.146 | 95.42% | <b>กำไรขั้นต้น</b> | <b>44.845</b> | <b>5.78%</b> | <b>23.103</b> | <b>3.62%</b> | <b>53.814</b> | <b>4.19%</b> | <b>59.868</b> | <b>4.58%</b> | <b>กำไรสำหรับปี</b> | <b>25.862</b> | <b>3.27%</b> | <b>16.385</b> | <b>2.51%</b> | <b>20.70</b> | <b>1.58%</b> | <b>32.74</b> | <b>2.45%</b> |
|--|---|---------------------------|----------------|----------------|-----------------|----------------|-----------------|----------------|------|--|-------------------------|---------|--------|---------|--------|----------|--------|----------|--------|------------------------------------|--------|-------|--------|-------|-------|-------|--------|-------|------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|-----------------|----------------|-----------------|----------------|--------------------------------|---------|--------|---------|--------|----------|--------|----------|--------|--------------------|---------------|--------------|---------------|--------------|---------------|--------------|---------------|--------------|---------------------|---------------|--------------|---------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| สรุปผลดำเนินงาน (ล้านบาท)                    | 6M2566  |                           | 6M2565         |                | 2565            |                | 2564            |                |      |  |                         |         |        |         |        |          |        |          |        |                                    |        |       |        |       |       |       |        |       |                  |                |                |                |                |                 |                |                 |                |                                |         |        |         |        |          |        |          |        |                    |               |              |               |              |               |              |               |              |                     |               |              |               |              |              |              |              |              |
| รายได้จากการขาย - สุทธิ                      | 742.141   | 95.73%                    | 607.252        | 95.05%         | 1,219.72        | 94.99%         | 1246.491        | 95.30%         |      |  |                         |         |        |         |        |          |        |          |        |                                    |        |       |        |       |       |       |        |       |                  |                |                |                |                |                 |                |                 |                |                                |         |        |         |        |          |        |          |        |                    |               |              |               |              |               |              |               |              |                     |               |              |               |              |              |              |              |              |
| รายได้จากการให้เช่าและการให้บริการ           | 33.123  | 4.27%                     | 31.596         | 4.95%          | 64.36           | 5.01%          | 61.523          | 4.70%          |      |  |                         |         |        |         |        |          |        |          |        |                                    |        |       |        |       |       |       |        |       |                  |                |                |                |                |                 |                |                 |                |                                |         |        |         |        |          |        |          |        |                    |               |              |               |              |               |              |               |              |                     |               |              |               |              |              |              |              |              |
| <b>รวมรายได้</b>                             | <b>775.264</b>  | <b>100.00%</b>            | <b>638.848</b> | <b>100.00%</b> | <b>1284.082</b> | <b>100.00%</b> | <b>1308.014</b> | <b>100.00%</b> |      |  |                         |         |        |         |        |          |        |          |        |                                    |        |       |        |       |       |       |        |       |                  |                |                |                |                |                 |                |                 |                |                                |         |        |         |        |          |        |          |        |                    |               |              |               |              |               |              |               |              |                     |               |              |               |              |              |              |              |              |
| ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ               | 730.419   | 94.22%                    | 615.745        | 96.38%         | 1,230.27        | 95.81%         | 1248.146        | 95.42%         |      |  |                         |         |        |         |        |          |        |          |        |                                    |        |       |        |       |       |       |        |       |                  |                |                |                |                |                 |                |                 |                |                                |         |        |         |        |          |        |          |        |                    |               |              |               |              |               |              |               |              |                     |               |              |               |              |              |              |              |              |
| <b>กำไรขั้นต้น</b>                           | <b>44.845</b>   | <b>5.78%</b>              | <b>23.103</b>  | <b>3.62%</b>   | <b>53.814</b>   | <b>4.19%</b>   | <b>59.868</b>   | <b>4.58%</b>   |      |  |                         |         |        |         |        |          |        |          |        |                                    |        |       |        |       |       |       |        |       |                  |                |                |                |                |                 |                |                 |                |                                |         |        |         |        |          |        |          |        |                    |               |              |               |              |               |              |               |              |                     |               |              |               |              |              |              |              |              |
| <b>กำไรสำหรับปี</b>                          | <b>25.862</b>   | <b>3.27%</b>              | <b>16.385</b>  | <b>2.51%</b>   | <b>20.70</b>    | <b>1.58%</b>   | <b>32.74</b>    | <b>2.45%</b>   |      |  |                         |         |        |         |        |          |        |          |        |                                    |        |       |        |       |       |       |        |       |                  |                |                |                |                |                 |                |                 |                |                                |         |        |         |        |          |        |          |        |                    |               |              |               |              |               |              |               |              |                     |               |              |               |              |              |              |              |              |
| หลักทรัพย์ค้ำประกัน                          | ไม่มี   |                           |                |                |                 |                |                 |                |      |  |                         |         |        |         |        |          |        |          |        |                                    |        |       |        |       |       |       |        |       |                  |                |                |                |                |                 |                |                 |                |                                |         |        |         |        |          |        |          |        |                    |               |              |               |              |               |              |               |              |                     |               |              |               |              |              |              |              |              |
| เงื่อนไขการให้กู้ยืมอื่นๆ                    | ไม่มี   |                           |                |                |                 |                |                 |                |      |  |                         |         |        |         |        |          |        |          |        |                                    |        |       |        |       |       |       |        |       |                  |                |                |                |                |                 |                |                 |                |                                |         |        |         |        |          |        |          |        |                    |               |              |               |              |               |              |               |              |                     |               |              |               |              |              |              |              |              |
| เงื่อนไขที่อาจมีผลกระทบต่อสิทธิของผู้ถือหุ้น | ไม่มี   |                           |                |                |                 |                |                 |                |      |  |                         |         |        |         |        |          |        |          |        |                                    |        |       |        |       |       |       |        |       |                  |                |                |                |                |                 |                |                 |                |                                |         |        |         |        |          |        |          |        |                    |               |              |               |              |               |              |               |              |                     |               |              |               |              |              |              |              |              |
| ขนาดรายการ                                   | รายการดังกล่าวเข้าข่ายเป็นรายการเกี่ยวโยงกันของบริษัทจดทะเบียน ตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนที่ ทจ.21/2551 เรื่องหลักเกณฑ์ในการทำรายการที่เกี่ยวข้องกัน และประกาศคณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่องการเปิดเผยข้อมูล และการปฏิบัติกรของบริษัทจดทะเบียน   |                           |                |                |                 |                |                 |                |      |  |                         |         |        |         |        |          |        |          |        |                                    |        |       |        |       |       |       |        |       |                  |                |                |                |                |                 |                |                 |                |                                |         |        |         |        |          |        |          |        |                    |               |              |               |              |               |              |               |              |                     |               |              |               |              |              |              |              |              |

บริษัท สมาร์ทคอนกรีต จำกัด (มหาชน)

|   |   |
|---|---|
|   | <p>ในรายการที่เกี่ยวข้องกัน พ.ศ.2546 (บจ/ป 22-01) ประเภทรายการให้ความช่วยเหลือทางการเงิน ขนาดรายการเท่ากับ 2.76% ของ NTA เป็นรายการขนาดกลาง ส่งผลให้บริษัทมีหน้าที่ขออนุมัติจากคณะกรรมการบริษัท ทั้งนี้ บริษัทไม่มีรายการกับบุคคลเกี่ยวข้องดังกล่าวในช่วง 6 เดือนย้อนหลัง</p> <p>หมายเหตุ : NTA คำนวณจากส่วนของผู้ถือหุ้น หัก สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี โดยในส่วนของสินทรัพย์สิทธิการใช้เป็นสินทรัพย์ที่ใช้ในการประกอบธุรกิจ ประกอบด้วย สินทรัพย์สิทธิการใช้อาคารสำนักงาน บ่อบาดาล แผง solar cell และ สัญญาเช่าซื้อรถเพื่อใช้ในการดำเนินงาน</p> |
| ความเห็นของคณะกรรมการบริษัท   | <p>การเข้าทำรายการดังกล่าวนี้ สมเหตุสมผลและเป็นประโยชน์ต่อบริษัทในการบริหารเงินสดส่วนเกินที่มีอยู่ให้ได้รับผลตอบแทนและเกิดประโยชน์สูงสุด CCP มีฐานะทางการเงินมั่นคง มีความสามารถในการชำระคืนเงินกู้ พร้อมดอกเบี้ย และเป็นการสนับสนุนการดำเนินงานอย่างต่อเนื่องของ CCP ซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ของบริษัท</p>   |
| ความเห็นของกรรมการตรวจสอบและกรรมการที่มีความเห็นต่างจากคณะกรรมการบริษัท | ไม่มี   |

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ  
บริษัท สมาร์ทคอนกรีต จำกัด (มหาชน)

(นายรังสี ทีปกรสุขเกษม)  
กรรมการบริษัท